INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Londrina

Rua João XXIII, nº 600 – Jd. Dom Bosco – Londrina/PR | CEP 86060-370

EDITAL Nº 35/2017

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS PELO PROGRAMA REDE E-

TEC/BOLSA-FORMAÇÃO, PARA ATUAÇÃO EM CURSOS TÉCNICOS NA MODALIDADE DE

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ -  CAMPUS LONDRINA

O Diretor Geral Substituto do Instituto Federal do Paraná - Campus Londrina, no uso das

competências que lhe confere a Portaria GR nº 1283/2016, publicada no Diário Oficial da União no

dia 13/09/2016, seção 02, página 20, , considerando as Portarias nº 817, de 13 de agosto de 2015,

que dispõe sobre a oferta da bolsa-formação, e nº 1.152, de 22 de dezembro de 2015, que dispõe

sobre a Rede e-Tec Brasil e sobre a oferta de cursos a distância por meio da bolsa-formação, ambas

no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, de que

trata a Lei nº 12.513, de 26 de outubro de 2011, bem como legislações que venham modificar e/ou

complementar as anteriores, torna público o Resultado Parcial do PROCESSO SELETIVO PARA

CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS PELO PROGRAMA BOLSA-FORMAÇÃO, PARA ATUAÇÃO EM CURSOS

TÉCNICOS NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ –

CAMPUS LONDRINA.

Função: Coordenação de Polo

Class Candidato(a)
Pontuação

Comprovada

Situação

do candidato

1 DEISE COSTACURTA DE FREITAS 37,00 CLASSIFICADO

Função: Coordenação de Professores Mediadores

Class Candidato(a)
Pontuação

Comprovada

Situação

do candidato

1 FABIANA FRANCISCO TIBÉRIO 38,75 CLASSIFICADO

2 VANESSA DOS SANTOS 18,75 CLASSIFICADO

3 ROSIMERI GOMES DOS SANTOS 17,25 DESCLASSIFICADO**

** Não atende os requisitos mínimos.

Função: Professor Mediador Presencial – Técnico em Administração

Class Candidato(a)
Pontuação

Comprovada

Situação

do candidato

1 MÁRCIA POLIMENE PIVETA 87,60 CLASSIFICADO

2 PAULO MARTINS DE SOUZA 72,00  CLASSIFICADO

3 FLÁVIA MARA FEITOSA 70,00 CLASSIFICADO

4 ANDRÉ MATEUS BERTOLINO 47,25 CLASSIFICADO

5 ROSIMERI GOMES DOS SANTOS 46,25 CLASSIFICADO

6 STELA MARIA MARCONI 40,00 CLASSIFICADO

7 JEAN CARLOS MENDES DA ROCHA 37,50 CLASSIFICADO

8 KARINA FERRARINI 20,50 CLASSIFICADO

9 VANESSA DOS SANTOS 18,75 CLASSIFICADO

10 THEO TANUS SALVADORI 0,40 CLASSIFICADO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Londrina

Rua João XXIII, nº 600 – Jd. Dom Bosco – Londrina/PR | CEP 86060-370

Função: Professor Mediador Presencial – Técnico em Logística

Class Candidato(a)
Pontuação

Comprovada

Situação

do candidato

1 MÁRCIA POLIMENE PIVETA 87,60 CLASSIFICADO

2 FLÁVIA MARA FEITOSA 70,00 CLASSIFICADO

3 ANDRÉ MATEUS BERTOLINO 47,25 CLASSIFICADO

4 ROSIMERI GOMES DOS SANTOS 46,25 CLASSIFICADO

5 STELA MARIA MARCONI 40,00 CLASSIFICADO

6 MÉRINSON LOPES BOZZI 21,75 CLASSIFICADO

7 KARINA FERRARINI 20,50 CLASSIFICADO

Função: Professor Mediador Presencial – Técnico em Meio Ambiente

Curso: Segurança do Trabalho

Class Candidato(a)
Pontuação

Comprovada

Situação

do candidato

1 ELOÍSA DE SOUZA CARVALHO 44,15 CLASSIFICADO

2 HELOIZE CRISTINE SOARES DE LIMA 36,80 CLASSIFICADO

3 CLÁUDIA MARIA JUSTUS 35,75 CLASSIFICADO

4 ADRIANO SOUZA DE ARAÚJO 31,15 CLASSIFICADO

Londrina, 21 de dezembro de 2017.

SÉRGIO ASSIS DE ALMEIDA

Diretor Geral Substituto

** O original encontra-se assinado.